

۳ بدنساز تیم ملی ایران دوپینگی شدند

ستاد جهانی مبارزه با دوپینگ، به صورت رسمی دوپینگ ۳ ورزشکار بدنسازی ایران را اعلام کرد. در حاشیه برگزاری مسابقات بدنسازی قهرمانی جهان که سال گذشته به اسپانیا برگزار و با قهرمانی کشورمان همراه شد، فدراسیون جهانی همانند همیشه از برخی ورزشکاران تست دوپینگ گرفت که پس از بررسی آزمایش‌های صورت گرفته، ۳ ورزشکار کشورمان دوپینگی از آب درآمدند. روح‌الله میرنوراللهی، کیوان رضاپور و سالار مددی ۲ ورزشکاری هستند که تست دوپینگ آنها مثبت اعلام شده است. ناصر پورعلی‌فر، رئیس فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام با تأیید این خبر به تسنیم گفت: محرومیت این سه ورزشکار به فدراسیون اعلام و ما هم به ورزشکاران اعلام کردیم. وی با بیان اینکه فدراسیون با ۳ ورزشکاری که دوپینگ کرده‌اند برخورد می‌کند، خاطر نشان کرد: هدف ما در فدراسیون سالم‌سازی این رشته‌های ورزشی است. این سه نفر می‌دانند که محرومیت‌شان چیست و موضوع به صورت رسمی به آنها اعلام شده است. رئیس فدراسیون بدنسازی درباره اینکه آیا با اعلام شدن این سه دوپینگ قهرمانی ایران گرفته خواهد شد یا خیر، تأکید کرد: خیر، این موضوع تأثیری در قهرمانی کشورمان در مسابقات جهانی ندارد.

■ ■ ■

لیونل مسی ۲۰ مدرسه لیونل مسی ۲۰ مدرسه

ستاره آرژانتینی قرار است ۲۰ مدرسه برای کودکان سوری در این کشور جنگ‌زده بنا کند. به نقل از مارکا لیونل مسی همواره در گذشته با کودکان سوری ابراز همدردی کرده است. در همین رابطه موسسه خبریه لیونل مسی با کمک‌های مالی خود زمینه ساخت ۲۰ مدرسه در کشور سوریه را فراهم کرده است تا طی آن ۱۶۰۰ کودک سوری از امکان تحصیل برخوردار شوند. این کلاس‌های درس با امکانات بسیار بالایی بنا خواهد شد که دارای سیستم گرمایشی محصوربفرد و فضای آموزشی بسیار خوبی خواهد بود. مسی به ششمین سال بحران خود را سپری می‌کند. بیش از ۶۰ درصد کودکان سوری در شرایط خیلی بدی تحصیل می‌کنند که به شرایط عادی حتی نزدیک هم نیست.

■ ■ ■

او تیماتوم برای تعلیق هندبال ایران
کنفدراسیون هندبال آسیا زمان مشخصی را برای پرداخت جریمه‌های ایران مشخص کرده است که عدم توجه به آن موجب تعلیق هندبال ایران خواهد شد. کنفدراسیون هندبال آسیا به دلیل پرداخت نشدن جریمه‌های سنگین، فدراسیون هندبال ایران را با خطر تعلیق مواجه کرده است. این جریمه‌ها به دلیل انصراف ۲ تیم‌ملی پسران نوجوان و دختران جوان بعد از قرعه کشی رقابت‌های آسیایی ایجاد شده است. همچنین جرایمی نیز به دلیل اعتراض به داوران برای ایران منظور شده که مربوط به مدیریت قبلی فدراسیون هندبال ایران است. فدراسیون هندبال آسیا برای ایران زمان مشخص کرده است که اگر این پول تا موعد مقرر پرداخت نشود، هندبال ایران تعلیق خواهد شد.

■ ■ ■

سنگین وزن جنجالی کشتی آزاد به اردو دعوت شد

آزادکار وزن ۱۲۵ کیلوگرم کشورمان به اردوی تیم‌ملی دعوت شد تا به جمع دیگر نفرات حاضر در خانه کشتی ملحق شود. اردوی تیم‌ملی کشتی آزاد از دیروز چهارشنبه در حالی در خانه کشتی تهران آغاز شده که پرویز هادی، آزادکار سنگین وزن و جنجالی رقابت‌های انتخابی المپیک نیز به این تمرینات دعوت شد. دیدار انتخابی تیم‌ملی کشتی آزاد اعزامی به المپیک ریو در وزن ۱۲۵ کیلوگرم که سنال گذشته بین کمیل قاسمی و پرویز هادی برگزار شد در پایان با شکست هادی و جنجال و درگیری همراه بود که همین مساله باعث شد هادی نیز انتقادات تنسدی را علیه فدراسیون کشتی و رسول خادم مطرح کند.

■ ■ ■

بایرن با مهاجم شیلیایی آرسنال تماس گرفت

باشگاه بایرن‌مونیخ هرچند فصل فوتبال به پایان نرسیده اما با گلزن شیلیایی آرسنال تماس گرفته است. بایرنی‌ها بعد از ناکامی در جام حذفی و لیگ قهرمانان اروپا برای فصل بعد در فکر بازسازی هرچه بهتر کادر بازیکن خود هستند. مطابق آنچه که منابع نزدیک به آرسنال اعلام کرده‌اند، نمایندگان تیم ژرمنی با الکسیس سانچس تماس گرفته و شرایط مورد نظر این بازیکن را جویا شده‌اند. البته مونیخی‌ها نگران هستند در زمینه حقوق با این بازیکن دچار مشکل شوند، زیرا سانچس به‌تازگی پیشنهاد آرسنال برای امضای نفاغنامه کاری جدید با دریافت حقوق هفتگی ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار پوند را رد کرد. این مهاجم تا سال ۲۰۱۸ با توپچی‌های لندن قرارداد دارد.

رسیدیم به آخرین هفته لیگ شانزدهم

بوی سقوط، عطر سهمیه



فرصت دیگر هم در فینال جام حذفی دارد و به هر حال، در فصل بعدی لیگ قهرمانان آسیا حضور خواهد داشت.

■ **عبور از بحران برای رسیدن به آسیا**

سبزپوشان اصفهانی هفته قبل به تهران آمدند و برابر پرسپولیسی قرار گرفتند که ۴ روز تمرین نکرده بود و اصلا آماده نبود اما نتوانستند این تیم را شکست دهند و زده چهارم را به تیم همشهری‌شان سپاهان هدیه دادند. این تیم در هفته آخر با پدیده‌های روبرو است که اسیر بحران شده و می‌کنند، برای برنده شدن به تهران می‌آیند. این دیدار در حضور هواداران پرشمار استقلالی در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود. با این حساب، جدال استقلال و سپاهان، قطعاً مصافی تماشایی و زیبا خواهد بود.

■ **شبیه فینال جام حذفی**

تراکتورسازان بعد از تمام شدن لیگ برتر، در اوایل خرداد بایدند در فینال جام حذفی به مصاف نفت تهران بروند اما دو تیم در هفته آخر لیگ برتر، یک بار رو در روی هم قرار می‌گیرند تا قبل از فینال حذفی، یکدیگر را محک بزنند. این دیدار به نوعی یادآور دیدار جنجالی دو فصل قبل است که به تساوی ۳-۳ انجامید و قهرمانی را از هر دو تیم گرفت و به سپاهان هدیه داد.

تراکتورسازی هفته بیست‌وهشتم لیگ برتر توانست با شکست استقلال به زده دوم جدول برسد اما هفته قبل از سپاهان باخت و دوباره به زده سوم سقوط کرد. این هفته، تراکتورسازی برای شکست نفت به میدان می‌رود و امیدوار است سپاهان این هفته استقلال را هم ببرد. تراکتورسازی با رسیدن به زده دوم، خود را در آسیا خواهد دید چون یک

رنال مادرید موفق شد با هت‌تریک کریستیانو

رونالدو همشهری خود را شکست دهد. در ادامه دیدارهای لیگ قهرمانان اروپا و در دیدار رفت مرحله نیمه‌نهایی یک دیدار بین ۲ تیم همشهری رنال و اتلتیکو مادرید برگزار شد که در پایان تیم سفیدپوش مادریدی توانست با ۳ گل رونالدو به پیروزی دست یابد. رئالی‌ها بازی را خوب شروع کردند و در همان ابتدا بازی می‌توانستند با ضربه کریم بنزما به گل برسند که با درخشش اولباک توپ به کرنر رفت. فشار رئالی‌ها در نهایت جواب داد و در دقیقه ۱۰ کریستیانو رونالدو توانست با ضربه سر گلزنی کند. این پنجاهمین گل رونالدو در مرحله حذفی لیگ قهرمانان بود تا اولین بازیکنی باشد که به این آمار دست می‌یابد. هر چند اتلتیکو روی حرکات گامیسرو و فیلیپ لوئیس صاحب یکی، دو موقعیت نصفه و نیمه شد ولی این رئال مادرید بود که جدی‌ترین موقعیت‌ها را در ادامه خلق کرد. در اواسط نیمه نخست لوکامودریچ می‌توانست باشوتی زمینی گلزنی کند که موفق نبود و نیمه نخست با

■ **کیوسک**

■ **مارکا**

■ **گاونشته**



■ **توتو**

■ **هر چهارشنبه کنایبی**



■ **اسپورت**

■ **فرمول کوئینیو**



■ **آاس**

■ **استاد، کریستیانو**



داستان دیبالا، جواهر بیانکونری

جاناتان ویلسون: ۲۴ سالی که آرژانتین بدون جام طی کرده به اندازه کافی آزاردهنده است اما این شک و تردید که ماشین بازیکن‌سازی آلبی سلسسته که ۵ عنوان قهرمانی جام‌جهانی زیر ۲۰ ساله‌ها را بین سال‌های ۱۹۹۵ تا ۲۰۰۷ برای‌شان به همراه آورد دیگر کارکرد سابق را ندارد، حکم نمک روی زخم‌شان را پیدا کرده است. وقتی فینال جام‌جهانی سال آینده از راه برسد لیونل مسی، گوتزالو ایگوآین و سرخیو آگوئرو هر سه مرز ۳۰ سالگی را رد کرده‌اند. پس چه کسی قرار است جای این ستاره‌ها را پر کند؟ پاسخ این سوال را باید در تورین پیدا کنیم، جایی که پائولو دیبالا ۲۳ ساله که ممکن بود روزی برای تیم ملی لهستان بازی کند، حالا بدل به ستاره یوونتوس شده است. دیبالا در حال حاضر تنها ۶ بازی ملی دارد، آماری که نشان از پرستاره بودن آرژانتین در خط حمله دارد اما وقتی جام‌جهانی ۲۰۲۲ در قطر از راه برسد، به نظر می‌رسد دیبالا رهبر خط حمله آلبی سلسته باشد. دیبالا برای جام‌جهانی سال آینده در روسیه هم ممکن است جایی برای خودش در ترکیب اصلی آرژانتین پیدا کند. دیبالا سال گذشته در نخستین فصل حضورش در جمع بیانکونری ۱۹ گل در سری آ زد و ۹ پاس گل هم داد. او این فصل در لیگ ۹ گل زده و ۶ پاس گل داده و با ۲ گلی که در بازی رفت مقابل بارسلونا زد آمارش در چمپیونزلیگ را هم به ۴ گل در ۷ بازی رساند. دیبالا در تیمی که از نظر ساختار تاکتیکی فوق‌العاده منظم است و استحکام دفاعی بی‌نظیری دارد، ستاره آزادی است که می‌تواند با خلاقیت خودش باقل بازی‌ها را باز کند. پل پوگبا که فصل پیش در کنار دیبالا یکی از دلایل اصلی قهرمانی یوونتوس در لیگ بود، همبازی سابقش را Square R2 صدا می‌زند: «این ترکیب دگمه‌هاییه که باید توی پلی‌استیشن داشته باشی تا درجا بچرخي و شوت بزنی. دیبالا همیشه اینطوری گل می‌زنه».

لقب ساخته شده‌تر دیبالا اما «لاخویا» (جواهر) است، لقبی که یک روزنامه‌نگار آرژانتینی بعد از اینکه او در ۱۷ سالگی در دومین بازی‌اش برای تیم کوردوبایی اینستیتوتو گل زد و جایگاه جوان‌ترین گلزن تاریخ باشگاه را از ماریو کمپس گرفت، به او داد. داستان دیبالا اما مثل خیلی آرژانتینی‌های دیگر داستانش یک مهاجر است که خیلی قبل از به دنیا آمدن خودش شروع می‌شود.

پدر بزرگ دیبالا بولسلاو نام داشت و در دهکده کوچک کراسنیوف، واقع در جنوب لهستان در ۴۰ کیلومتری کراکوف، برای یک کشیش کار می‌کرد. در جریان جنگ دوم جهانی او برای کار به آلمان فرستاده شد اما بعد از پایان جنگ وقتی بولسلاو به لهستان بازگشت دید که دیگر شغلی برایش باقی نمانده و تصمیم گرفت به آرژانتین مهاجرت کند. او در ابتدای ورودش به آرژانتین نه پولی داشت و نه کسی را می‌شناخت، بنابراین مجبور شد ۲ هفته اول در یک مزرعه بخواهد، تا اینکه بالاخره کار پیدا کرد. برادر بولسلاو که به کانادا مهاجرت کرده بود هر کربسمس برایش یک کارت تبریک و شکلات می‌فرستاد اما او که لهستانی‌اش را فراموش کرده بود مجبور می‌شد نامه‌های برادرش را بدهد برایش ترجمه کنند. بولسلاو وقتی دیبالا تنها ۴ سال داشت درگذشت اما تأثیر او روی نوه‌اش همچنان ماندگار است. وقتی شد ۲۰۱۲ دیبالا از اینستیتوتو به پالرمو منتقل شد و نیاز به گرفتن یک پاسپورت اروپایی داشت، تلاش کرد از طریق لهستان این کار را انجام بدهد اما کاغذبازی‌های زیاد و پیچیده راه را برایش سخت کرد تا در نهایت تصمیم بگیرد برای گرفتن پاسپورت ایتالیایی از سوی خانواده سادری‌اش که اهل ناپل بودند اقدام کند. دیبالا در ابتدای فوتبالش یک «گانگنام» بود، هافبکی که مثل یک قلاب خطوط میانی و حمله را به هم متصل می‌کند اما به اعتراف گوستاو گوتی، همبازی سابق او در اینستیتوتو، برداشت دیبالا از این نقش هرگز برداشتی عادی نبود: «دیبالا ساده و سریع بازی می‌کرد، بدون کار اضافه همیشه بهترین پاس را می‌داد و البته با شوت‌های از راه دورش هم نتیجه‌بازی‌ها را عوض می‌کرد، تقریباً مثل همین کاری که حالا می‌کند». پیشرفت بزرگ دیبالا از سال ۲۰۱۱ شروع شد، وقتی تیم جوانان اینستیتوتو راهی تورنمنت اسپرینزا آلبا که توسط تیم کولوکولو در سانتیاگوی شیلی برگزار می‌شد، شد. مربی این تیم، فرانسیسکو بونلر تصمیم گرفت دیبالا را یک خط جلو ببرد اما او که خودش را در نقش شماره ۱۰ سنتی و باشکوه آرژانتینی می‌دید در ابتدا علاقه چندانی به تغییر پستش نشان نداد. با این حال این تغییر باعث شد دیبالا خیلی زود به تیم اول برسد و در ترکیب اصلی اینستیتوتو قرار بگیرد و ملقب به لاخویا شود.

دیبالا با هوش بسیار بالایش هم می‌تواند نقش یک مهاجم کلاسیک مرکزی را بازی کند هم یک مهاجم دوم را. از این منظر او بازیکنی کاملا مدرن است.